
 

 

 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. e data vedi segnatura 

Agli Atti 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO AVVIO PROCEDURA ATTIVITA’ 

NEGOZIALE - Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza Missione 4– Istruzione e Ricerca–

Componente 1–Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università–Investimento3.2“Scuola 4.0–Azione 1 –Next Generation Classroom – Ambienti di 

Apprendimento innovativi” Titolo progetto: RinnovaMenti 

Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23143 Codice C.U.P: D24D22004590006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

Istituto Comprensivo PUSIANO - C.F. 82002340139 C.M. COIC802007 - AUAS9KU - A123456

Prot. 0005138/U del 27/07/2023 13:37



 

 

 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 
 

VISTO il nuovo Codice degli appalti D. Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36; 

 

VISTO il D.L. n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 108 del 2021; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023, approvato dal Consiglio d’istituto 

con delibera n. 15 del 09/02/2023;  

 

VISTO l’Avviso pubblico di riferimento;  

 

PRESO ATTO della lettera di autorizzazione relativa al Progetto prot. 40086 del 17/03/2023;  

 

VISTO il decreto prot. 3099 del 27/04/2023 di assunzione in bilancio dell’importo del finanziamento 

pari a € 141.580,98;  

 

VISTE le delibere di approvazione del progetto n. 45 del 27/03/2023 da parte del Collegio Docenti e 

n. 23 del 27/04/2023 da parte del Consiglio d’Istituto;  

 

VISTO il decreto prot. 4119 del 06/06/2023 di adozione e approvazione del Programma biennale 

degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024, approvato dal Consiglio d’istituto in data 29/05/2023 

con delibera n. 39;  

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione 

delle forniture di beni e servizi previste dal progetto;  

 

PRESO ATTO delle operazioni connesse alla realizzazione del progetto finanziato;  

 

VISTA la normativa vigente di riferimento;  

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  



 

 

 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 

Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 
 

2) L’avvio delle procedure finalizzate a individuare gli operatori economici per la fornitura dei 

beni e servizi oggetto del finanziamento;  

3) I preventivi pervenuti saranno valutati sulla base di criteri economici, di qualità e di congruenza 

rispetto alle necessità dell’Istituto scolastico, tenendo conto delle attrezzature già presenti al fine di 

garantire l’omogeneità delle stesse. 

 

Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi della normativa vigente il Responsabile del Procedimento è  il Dirigente Scolastico. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Eleonora Maria Farina 


		2023-07-27T12:53:44+0200
	ELEONORA MARIA FARINA




